
COMUNE DI SAN MANGO D’AQUINO 

Provincia di Catanzaro 
Tel. 0968-96003 Fax 0968-96440 

 
    ORDINANZA N.30  DEL 05.10.2021 
 
OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado del Plesso di San Mango d’Aquino da giorno 
06.10.2021 fino a giorno 10.10.2021 
______________________________________________________________________________                    
     IL SINDACO 
 
Tenuto conto che l’Organizzazione mondiale della Sanità, il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 
l’epidemia da COVID-19 (Coronavirus) un’emergenza sanitaria di pubblica rilevanza 
internazionale; Visto il D.L. 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e i successivi 
provvedimenti attuativi di natura normativa e amministrativa;  
Visti i Decreti della Presidenza del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 del 9 marzo 2020 e 
successivi, recanti misure per il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 
sull'intero territorio nazionale; Vista l'Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 3 
dell'8.3.2020 “Urgenti misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19. Ordinanza ai sensi dell'art. 32, comma, 3, della legge 23.12.1978 n. 833 in materia di 
igiene e sanità pubblica”;  
Vista l’ordinanza n. 4 del 10 marzo 2020 “Disposizioni operative inerenti misure per la 
prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 2019. Ordinanza ai sensi 
dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978 n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica”. 
Vista l’ordinanza n. 7 del 14 marzo 2020 “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della 
legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica: provvedimenti relativi 
all’ingresso di persone fisiche nel territorio regionale”;  
Ravvisata l’esigenza nonché l’urgenza di adottare in via cautelativa idoneo provvedimento a tutela, 
REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 30 del 25/04/2020 della salute pubblica, in 
coerenza con le disposizioni sopra citate;  
Visto le norme in vigore di riferimento; 
Visto l’art. 50, comma 5, TUEL 267/2000 che recita espressamente: “In particolare in caso di 
esigenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e 
urgenti sono adottate dal Sindaco quale rappresentante della Comunità locale”; 
A  seguito di colloquio per vie brevi tra il sottoscritto e il Preside del Plesso Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo Don Lorenzo Milani; 
Ravvisata la necessità di adottare idoneo provvedimento a tutela della salute pubblica disponendo 
la sospensione temporanea delle attività didattiche del plesso Scolastico di San Mango d’Aquino  

ORDINA 
La sospensione temporanea delle attività didattiche nella Scuola Materna, Elementare e Media del 
Plesso Scolastico di San Mango d’Aquino con decorrenza immediata e fino a giorno 10 corrente 
mese, in via precauzionale; 
A seguito di quanto sopra descritto verrà effettuata la sanificazione di tutto il Plesso Scolastico di 
San Mango d’Aquino. 
Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’adozione del presente 
provvedimento 
San Mango d’Aquino, 05 ottobre 2021 
         
         Il Sindaco 
         f.to Avv. Luca Marrelli 


